
●査定状況

決定箇所数 決定箇所数

1 4

1

77 ③国土交通省都市・地域整備局所管分（公園）

9 決定箇所数

198 1

267

553 558

●異常気象別査定結果
決定箇所数

1

　６／２４ 1

　７／１～３ 77

　７／１２～１６ 9

　８／２２～２３ 39

　８／２８～３１ 424

　２／１～９／５ 1

　７／１３～１０／１ 1

1

1

1

2

558

●事務所・市町村別査定決定額 (単位：千円）

箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所

松 県 1 3,163 1

市町 6 12,232 10 26,340 16

江 計 7 15,395 10 26,340 17

雲 県 15 71,582 12 40,336 27

市町 23 46,870 35 76,096 58

南 計 38 118,452 47 116,432 85

出 県 1 9,928 2 17,856 3

市町 2 3,545 2

雲 計 1 9,928 4 21,401 5

県 県 38 320,648 3 23,157 7 59,938 48

市町 44 141,167 66 186,395 110

央 計 82 461,815 3 23,157 73 246,333 158

浜 県 4 36,173 1 2,053 4 12,774 2 91,327 11

市 10 37,392 10

田 計 4 36,173 1 2,053 14 50,166 2 91,327 21

益 県

市町 1 2,910 1

田 計 1 2,910 1

隠 県 49 906,063 11 72,874 57 765,068 1 108,210 1 143,213 119

町村 74 604,442 73 463,612 3 73,822 1 6,232 1 1,769 152

岐 計 123 1,510,505 11 72,874 130 1,228,680 4 182,032 2 149,445 1 1,769 271

合 県 107 1,337,629 15 105,959 1 2,053 82 895,972 1 108,210 3 234,540 209

市町村 147 804,711 197 796,290 3 73,822 1 6,232 1 1,769 349

計 計 254 2,142,340 15 105,959 1 2,053 279 1,692,262 4 182,032 4 240,772 1 1,769 558

 ※海岸、地すべり、下水道については被害報告なし。

第５次査定

77,673

豪　　雨 3,727,277

区　分 実施日 査定決定額（千円）

平成１９年発生公共土木施設災害の査定結果

第４次査定

第３次査定

  ９/１３～１４

  ５/２４～２５

第２次査定

道路

風　　浪 　１０／１９ 91,327 浜田市 港湾

豪　　雨 　９／２４ 2,910

731,305

38,572

41,735

津和野町

403,743

327,562

27,784

1,682,824

142,327

37,392

179,719

2,684,363

1,995,428

1,149,877

2,910

3,145,305

4,367,187

区　分 実施日 査定決定額（千円）

 11/２６～２９ 240,772第１次査定

2,910

234,884

122,966

合　　　　計

金　　額

3,163

3,545

31,329

111,918

道　　　路 橋　　　梁 港　　　湾 公　　　園
区　　分

河　　　川 砂　　　防 急傾斜

計 4,367,187

道路

地すべり 　７／１～１０／１ 12,288 大田市 道路

地すべり 　６／２１～９／２５ 隠岐の島町

地すべり 11,966 安来市 道路

地すべり 15,645 美郷町 道路

松江市、雲南市、飯南町、出雲市、大田市、川本町、美郷
町、海士町、西ノ島町、隠岐の島町

道路、河川、砂防、橋梁、港湾、公園

豪　　雨 80,657
松江市、東出雲町、奥出雲町、出雲市、大田市、美郷町、邑
南町、浜田市、江津市

道路、河川

梅雨前線豪雨 34,492 安来市、雲南市 道路、河川

海士町 道路

梅雨前線豪雨 273,436 雲南市、出雲市、大田市、浜田市、江津市 道路、河川、砂防、急傾斜

災害原因 査定決定額（千円）

梅雨前線豪雨 26,938

第６次査定 2,967,153

被災日

4,124,646

道路　３／３１豪　　雨 12,578 雲南市

①国土交通省河川局所管分（河川、砂防、道路等） ②国土交通省港湾局所管分（港湾）

第１次査定

34,492

12,578

主　な　被　災　位　置 備　　　　考

810,049  11/5～6 1,769

合　　　　計（①＋②＋③） 4,367,187

第１次査定

 １０/２９～１１／２

計

査定決定額（千円）区　分

  ８/２２～２４

273,436  ８/２７～３１

 １０/２２～２６

26,938

実施日



箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所 金　　額 箇所

松 松江市 5 11,320 4 5,297 9

東出雲町 1 817 1

安来市 1 912 5 20,226 6

江 計 6 12,232 10 26,340 16

雲 雲南市 19 38,765 32 70,676 51

奥出雲町

飯南町 4 8,105 3 5,420 7

南 計 23 46,870 35 76,096 58

出 出雲市 2 3,545 2

斐川町

雲 計 2 3,545 2

県 大田市 29 85,464 47 108,306 76

川本町 15 55,703 14 71,046 29

美郷町 3 3,798 3

邑南町 2 3,245 2

央 計 44 141,167 66 186,395 110

浜 浜田市 5 5,879 5

江津市 5 31,513 5

田 計 10 37,392 10

益 益田市

津和野町 1 2,910 1

吉賀町

田 計 1 2,910 1

隠 海士町 3 29,860 1 6,232 4

西ノ島町 20 237,909 15 97,259 1 3,248 36

知夫村

隠岐の島町 54 366,533 55 336,493 2 70,574 1 1,769 112

岐 計 74 604,442 73 463,612 3 73,822 1 6,232 1 1,769 152

147 804,711 197 796,290 3 73,822 1 6,232 1 1,769 349

　　（単位：千円）

(単位：千円）

●１９災・市町村別査定決定額

2,910

区　　分
河　　　川 砂　　　防 急傾斜 合　　　　計

金　　額

16,617

道　　　路 橋　　　梁 港　　　湾 公　　　園

21,138

38,572

817

109,441

13,525

37,392

126,749

3,798

327,562

193,770

3,245

5,879

1,682,824

2,910

●８月隠岐豪雨にかかる査定決定額

合　　　　計

36,092

775,369

1,149,877

338,416

3,545

3,545

122,966

31,513

49 906,063 11 72,874 57 765,068 1 108,210 1 143,213 119 1,995,428

海　士　町 1 3,074 1 3,074

西 ノ 島  町 4 21,884 2 7,953 10 82,938 16 112,775

隠岐の島町 45 884,179 9 64,921 46 679,056 1 108,210 1 143,213 102 1,879,579

74 604,442 71 359,001 3 73,822 1 6,232 1 1,769 150 1,045,266

海　士　町 2 2,922 1 6,232 3 9,154

西 ノ 島  町 20 237,909 15 97,259 1 3,248 36 338,416

隠岐の島町 54 366,533 54 258,820 2 70,574 1 1,769 111 697,696

123 1,510,505 11 72,874 128 1,124,069 4 182,032 2 149,445 1 1,769 269 3,040,694

町　　工　　事

合　　　計

（県＋町村）

金　額箇所箇所 箇所 金　額

県　　工　　事
（隠岐県土整備局）

金　額 箇所金　額 箇所 金　額

公　　園 計

箇所 金　額 箇所 金　額
区　　　　分

河　　川 砂防設備 道　　路 橋　　梁 港　　湾


